
 
 
Rağıp Önen'i Kaybettik 
 
 
Bizim neslimiz Rağıp Önen ağabeyimizi iyi tanır. Talebeliğimizde Halil Nuri Bey 
Kütüphanesi'nde memur olarak çalışıyordu. Sık sık kitap alıp okuduğumuz verilen vazifeleri 
yaptığımız sıcak bir yuva idi kütüphane. 
 
Rağıp Önen mevcut kitapları bizzat tasnif etmiş, envanterini kartlarını hazırlamış, onları kendi 
çocukları kadar iyi tanıyan sanki işi ile evli nadir yetişen kültürlü Osmanlıca'ya bihakkın vakıf, 
çok okuyan, yazan araştırıcı şairliği de olan bir insandı. Birçok el yazması eserleri kütüphaneye 
kazandırmıştır. Bu arada çok meşhur olan "Saltukname" isimli eseri bulup ortaya çıkarmış; bu 
eser Bor nüshası olarak literatüre geçmiştir. 
  
Yeşil Bor Gazetesi'nin eski nüshalarında pek çok makalesi yayınlanmıştır. 
Mevzuları daha çok mahalli olup Bor tarihine aittir. Çok kıymetli eski 
şer'i mahkeme sicil defterlerinden seçtiği bölümler büyük bir yer tutar. 
Şair Kemali Baba'nın hayat hikayesi ve şiirlerini derledği bir çalışmayı 
bana vermişti. Okuduktan sonra fotokopisini çekip almıştım. Bundan 
başka Güldeste adı altında çok beğendiği şiirleri ve kendsine ait bazı 
şiirleri topladığı diğer bir dosya göstermiş, müsadesiyle onun da 
fotokopisini yaptırıp kütüphaneme koymuştum. Ancak o kadar arzu 
ettiğim halde kendisinde olan 1949-1950'li yıllara ait Yeşil Bor Gazetesi 
koleksiyonunu alamadım. Gönül isterdi ki diğer kıymetli evrakla, kitapları 
ile birlikte bu koleksiyonu oğlu Sabit Önen Bey, Halil Nuri Bey 
Kütüphanesi'ne bağışlasın. 
 
Bor Halil Nuri Bey Kütüphanesi 1993 yılında kurulmuş o günden itibaren 1963 yılına kadar 
kesintisiz vazife yapmış olan Rağıp Önen 1963 yılında Ankara Halk Kütüphanesi eski eserler 
bölümüne tayin edilmiş, orada yedi yıl çalıştıktan sonra emekli olmuştur. Hanımını kaybettiği 
için iki evlilik yapmış ve Akçay'a yerleşmişti. 6 Mart 1996 tarihinde Akçay'da hayata veda etmiş 
olduğunu teessürle öğrenmiş bulunuyoruz. Merhuma Allah'dan rahmet ailesine ve yakınlarına 
başsağlığı diliyorum. 
 
 
Emin Atlı - Yeşil Bor, 18 Mart 1996 
 
 


